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ohledu chvályhodnou a Česká veod kongresu a od státu Pennsyi-vani- e

peněžité dary od státu New

Yorku statek v New Ilochelle —

Karel z Milwaukee bude s© uehá-ze- ti

o demokratickou nominaci za

guvrnéra Ondy byl hlavním řeč
řejiaost uvítá ji jistě sympatickyCesko-anwic-

ký píiblil i
Faktem je že hromadná každO'

odporu se zásadami touto zemí

přijatými by vylučovala mnohé

společenského a politického
útisku a vzhledem k tomu že po-

žadování ztotožňovacího certifi-

kátu dle Díllingharnovy předlohy

níkem při oslavě otevření nového roční návštěva u pomníku Havli

Čkova bude nejenom spolehlivým

vala se a provdala za elegantního
a okázale vystupujícího Michala
Navrátila hotovitele dámských

StŠstí jejich z požátku bylo
dokonalé ale když obdařeni byli
dčtmi manžel stal se žárlivým a
sice tak že žárlivost ta hraničila
nřkdy na Šílenství ačkoliv neměl
k ní žádných příčin Hrozné ta

Elks klubu zde a tu vyšlo na je
vo že navštíven byl předními de

Buďme tudíž pravými Američany
a nečekejme až Al5 zemře a až

se mu bude sbírat! na nádherný
pomník o nčmŽ on již vědéti ne

měřítkem našeho intellektu ale

— Dme 15 května zemřel v

Chicagu n vtku 87 let hudební
skladatel a bývalý ředitel hudeb-

ní Školy ve Slaném pan Štěpán

rnokraty kteří a ním o záležitosti poskytne člověku icízonárodnímu
bude Ité se radili a p Karel se prý vy příležitost zajímati se o pomník

siovil že vystoupí jako kandidát — Chicagští krajané pomýšlejí také jinak nežli jako o pouhou uhrst stepán luwt narodil se v

když okolnosti toho budou vyža na uspořádání velké národní slaV'Lounech roku 1824 studoval hu to žárlivost stala se jí nesnesitel

od přistěhovalců by bylo zaháje-

ním neamerického pasového sy-

stému bylo usneseno vyzvati na-

léhavě členy domu zástupců aby
zamezili přijetí předlohy takové
za zákon a dále aby opis této
resoluoe byl zaslán presidentu
Spojených Států tajemníku Ob

kázku výtvarného umční Pomní
kň je dnes už v ehicažských par nou a koneend podala zadost odební konservatoř ještě za dob

krále Fcrdinanlda nod Dioniaem

nosti až se vrátí četa amerických
Sokolů ze sjezdu a závodů v Pra cích všude dost a dost — ale sprá

vného pojmu o významu předstaze "Svornost" píso o tom jak

rozvod Soud nařídil aby dítky
do té doby mež celá záležitost e

rozhodne připadly pod její ochra

Webrcm a Knittlem V VI roční-

ku na žádost stavu vystoupil v vítele té které skulptury je mezi

chicažským kosmopolitním živlem nu ale otci bylo dovoleno vidětichodu a práce a illinoiským čle-

nům kouresug Tato resoluce po až dosud tuze málo" je jednou za měsíc Nevlastní o- -

depsaná členy resolučního výboru — V nedělí dne 12 května u tec paní Navrátilové mři dozor
a úředníky Národní Rady Česko- -

následuješ "Není vyloučena mož-

nost že okolí pomníku Havlíčko-

va v Douglas parku stane se le-

tošním rokem opčt dějištěm po-

dobného mohutného tábora lidu

jakým ukázala se býtí loňská

slavnost odhalení pomníku
mučedníka dne 29 čer-

venec Zmínili jsme se minulou

spořádána byla v Prague Okla nad dětmi když mfily navStívíti
otce Na velikonoční nedali 7

dovat! Má s© s určitostí za to že

když p Karel ohlásí svoji kandi-

daturu po celém státS obdrží do-- ř

ta tečnou podporu aby obdržel
nominaci

—- Cecilové chicagští připojili
se ku protestu v&ech tamních

evropských národností proti ob-

mýšlenému konffressem přistěho-- v

uleckému zákonu jenž jest znám

pod jménem Díllingharnovy před-leh- y

Kongreswiík Sabath člen

vystthovaleekého výboru nižáí

srčmovny vede proti předlož tu-

hý boj a oznámil že za nepřítom-
ností dvou Členů výboru kteří

jsou předloze přízniví podařilo

schůze "Svazu Oklahomských Če
cho-slovan- Od výkonného vý dubna odvedl otec paní Navrát!- -

arnerické byla zaslána též na pro-

testní schůzi která se konala v

Auditoriu v Chicagu pod protek-
torátem Union League Klubu Na

boru "Svazu" súČastnil se schů ové zase hochy otel a nechal je v

jeho domovfi na celý den Kdyžze Frank Svejkovský z Yukon a

schůzi té budou též zastoupeni Če tajemník Frank Rendl z Oklaho pak se pro ih večer vrátil bylí boneděli o plánu Slovanské Sokolské

Gymnastické Unie jež projektuj)
uspořádání sokolské mainifesíaee

chové značným počtem o otázku si prye a Navrátil také Veškeréma City který byl delegátem za

řád Láska Přítomno bylo na 120tu w zajímajících jednotlivců átráxií na smrt zarmoucené mat
za účVIom uvítání borců a Boko- -jakož i výborem Národní Rady ky a jejích přátel bylo marní' —osob mezi nimiž též silně zastou

peny byly žernylek vracejících se z pražské Olym— Účastnící sokolské výpravy Conečnč se dovČdélí že manžel
piády všesokolské — a ku zpráse mu vymoci odložení dalňího ro — Český zápasník Josef ftmej j''jí pod jménem Louis Hoffmando Čech a ostatní výletníci opa-

třují se krásnými odznaky které kal oznámil že dne 4 červencevě té možno diw připojit! doda zakoupil přeplavní lístky na lodíkování na neurčito n tak snad by

byla nadČje že předloha zůstane v lal do občhu snaživý majitel zá utká se v zápase o světový eharntek že přípravy ku slavnosti této

nabývají obrysů nejenom uréitéj- -

'Titanic" v Montc Curi o a že od-d- ul

z Oherbourííu Nevčdčla žepionát h předákem Frankemvodu s odziiiaky a prapory p E

Uachman v Chicagu Odznísem
ťinto zasedaní kongressu

Národní Ha OotehfmŠíeh ale i v podstatě obsáhlejších má s sebou také dítky až když
Podle původního návrhu položejest veliký bílý knoflík s nápisem — Paní Marcela Navrátilováfla ve své schůzi dne 13 kvčtna

I ořádané zvolila rpsoluční výbor

četla depe&e o záhubé "Titanícu"
a o zachránění neznámých hochuVýprava naVRcsok slet v Pra- - která přijela si do Ameriky prona méla býti uvítací slavnost na

poslední týden v červenci — tedy

Stavovském divadle již v koncer
tě a na to v brzku v dvorním kon-

certě na žofíně Pak byl při di-

vadle v Linci a Štýrském Hradci
Na nátlaji příbuzenstva přeruřil
vsak smlouvu a nsadil se co uči-

tel hudby v rodném městě Lou-

nech kteréžto město udělilo mu
čestné měšťanství odkud přijmul
místo městského učitele hudby v

blízkém Slaném kde blahodárně

pfisobil od r J806 až do roku 1895

celých 2!) let Za něho dávána ta
nejlcpší díla jak v Lounech tak
ve Slaném Jeho škola a žáci byli
daleko Široko vyhlášeni Celé řa-

da kapelníků z nichž velké množ-

ství jest na Hus! byla jím vyu-

čena} o množství vyuěemcň nelze

ani referovat! Jeho hudební ar-

chiv obsahoval samé romance fan-

tasie a komorní skladby o polce
a Časových odrhovačkách neměl

jeho žák nni ponětí On byl mi- -

sirem v učení hudby citové ano

jeho ustav mohl vSím právem na-

zván býti konservatoří

— Slavný houslista ěenký Jan
Kubelík jehož umělecká pouť v

tomto období po Americe a Kana-

dě setkla so s obrovským úspě-

chem odjel dne 10 května po pa- -

' rolodi Amerika z New Yorku do

f'ccli na svoju HÍdlo liýchory u

Kolína Dával zde 122 koncertu

pod řízením V C Wlíitneyho vy-

konal v celku centy na 62000 rnil

a čintý příjem z koncertu činil

1 142000 Podle novinářských
zpráv byla to nejúspěšněji! cesta

své hošíky Michala a Edmondaze iz "rozorav z Amerikyna vypracování prohlášení kte- - Cdyž pk dostala jejich fotořfra- -

ie poznala v jiich své dčti a oka- -

mžitě ilsia se na cestu aby je re-

klamovala Paní Navrátilová jestKu Dni Zdobení Hrobů malé slaboučké pos'avy ale no- -

ZAHRADO MÍRU

lyčejnč krásná
--— Cliícagský slovácký vydava-e- l

novin hostinský bankéř a ob-hodu- ík

n pozemky v jedné oso-- h

Jan HaluKka jenž mél svojeFerd L Muitll

věnované místnosti v

"Nnf t(--i tuhnc
než ofíl rhiinnoii

ofčo a matko

vlnj v riuRi jmnou
dftek ivých drahých
jun dobra hvřdy —

pak v nrdcich JJi--

budcí žít ' vezdy

ZnUrmio míru posloduí utánku

1818 ('umal port ave připravil
řetnnohým svým krajanům
v jeho obchod důvěřovali dů

kladné a svrchovaně rmmílé pře
'nlibých i mocných u vřfném j)4iiku

kvapení Od pátku jest v ehicaž- -v tivota víru ty pfÍKtav ticha
vMnřho amíru ponv4UiA líchn ké Slovaěi jmenovitě ve čtvrti

kolem Oanalport ave pozorova
telno rozechvění a soused souseda
se pli nemcHi také u Jlalusky
nějaké peníze A fféra Haluákovajíikou kdy mistr světového jména J

nabývá tvářnosti velikého krachukonal Spolu s panem Kubclíkem

odjíždí jeho pianista pan Ludvík ve kterém mnozí těžce pracující a
ne uskrovřiující lidé se obávají ževáb a sekretář pan lloward K

řijdou o svoje s námahou uho- -Potter Spolek Českých žurnál!
BUĎ MRTVÝM POKOJ podařené groše a mnohý kdo poslů v New Yorku odevzdal mu při

slal svůj vymozolený peníz svýmpřátelském večírku na rozlouče
Ferd L Musit riihým ve staré vlasti neví zdalinou diplom čestného členství —

Král houslí prohlásil že pomýňl obnos skutečně dosel Na líalu- -

ňku byl jíž vydán zatykačvážně na to věnovat! se vyučová
ní hudbč a otevřít! mistrovskou

Zalirinlii futru puiuVilrif uliikn
)ubýi!l) I monnýeh u vÉÉnfim [i&nku

v života viru tyn pffutav ticha

vMnlÚH) umím po(tv&tn4 Ifclja

Když íívot ci!y
tuUi níim kMÍ
krlyž řítí rn jo nílin

Mimi níiili —

n n konce jfcfl
!

n nQ i vlrlfl

dojduine tmly
v IAiiA tvém kli'ln

Zittirado míru (oulcdiil Htílnku

mHyi'h i mocných u vííiiém ipánku
v íívoln viru ty pílutav ticha

víciíího imirii iovdtn& líciia

Hyř iitntky vSucky

t ivfit i celý
v íivotň uvérn jm
v rukou tvých uiéli —

nu konc jifc
fclí no mnrt tciiinř:

Hliři ti k i'&uku

pér vtop j!n zciiiůl

Zulirsdu míru fioitlmliil itánku

ulabých i mocných u vSíném j&nku
v řivota víru tys fHntiiv ticha
víííního iinírii pouvátni lícha

Nad vfiecku 14vu

jiiou dobré ťiny
a 1uka která
maže i viny —

láva ta zvadue

jmčiit ao Mřítf

vink pamřC i diny

i vckŠ v vík ivlti

Zuhradu míru poalodul itáoku
labýcb i mocných u vřením sp&uku
v tivota viru tyt pUntav ticha

mníru pouvátni ticha

Školu houslí v Ceehách
Svým vlastním dlužníkem

Žádný člověk není bez povinno- -
— Charles Armstrong tajemník tí Každý je povinen nččírn ná

paikovní rady racinské obdržel 0- - rodu obcí rodině Každý jest
vsak v pivní řadě dlužen sobě

známenl v sobotu dopoledne o

výboru který mél na starosti zbu svému tělu i svému duchu Co
dování pomníku zvěčnělého Kar- -

jsme dlužni tělu? Máme je udržo- -
Id Jonáše že rozhodnuto bylo od vati čistým zdravým silným má-

mo jo chránili před úrazem Má
haliti ho v den zdobení hrobů 30

líuď mrtvým pokoj klid a mír
ať rmrufíí j uvAtn vír
a vinni buď piimfť Éit4 —

ať klidno v kuiiií Kjiřjí tu
od ntiirco k dčUtví rozkvétu
'
jft ku tirobu mt cliyt4

J Život lídHký juko kvét
než [lomynlíí už zvadne hned
— jo konec vScmu atifiní —

amrt ni4vne Život pod koní

jak v 'umutriých r4nech b Tony
mráz květy v podjcicni

My kteři žitím dfiiu jdum
a boleNtl vždy al vzpomoncm
vSch drahých v dneSní chvíli —

a nion v oku nu líci
a ÚMinAvom boiuýin tkuící
jdum d4I v temno — k cílí —

Iluď mrtvým pokoj klid a mír

ať ncruAÍ j ívňta vír
a vňcm buT pamuť čintá —

ať klidno v zemi apřjí tu
od Rtan-- k dctHtví rozkvetu

jež ku kroku e chyt4

me tedy hned jak pozorujeme že

lesá slábne cburaví ehopiti se

května tak píše anglický odpo
lidní časopis z nčhož zprávu čer

páme neboť nám ač jsme jedi
tým českým místním listem kte- -

rázně své povinnosti a přivést! té- -

o zase 'do plného zdraví Pochá
zí li taková slabost od žaludku
víme že nejrychleji pomůže Tri- -

iy redigován a veden byl zvěč-

ni lým Jonášem- - dosud nedostalo
hiv žádného oznámení o tom ja-

ká slavnost bude uspořádána ~
nerovo Léčivé Hořké Víno Ono
baví tělo veškeré podrážděnosti

Anglická ona zpráva uvádí dá mu novou sílu novou schop
1" že jest připravovaná veliká
idavnost Pomník vynikajícího če

nost pracovat! novou energii O-n- o

upraví zažívání pokrmů vyči
stí krev přirozeným způsobem se- -

akého diplomata a učence byl již
postaven v parku nad obecní plo- - ílí nervy a zrychlí oběh krve O- -

t urnou na rozhraní Parker a se rým by připojila svůj hlas jmé- - no donutí liknavá játra k práci
iw m vseeh svobody milovných Če- - yléčí i zastaralou zácpu tím že

věrní Michigan ul a jeat úplně
připraven k odhalení Všechny

é spolky z Raeirie a Caledonie
liů proti přijetí zákona toho Ke- -

stluce výborem tím přijatá kte

(♦ ukříženými prapory českým a

americkým na stuze národních
barev SjKdní stuha vyplývající
pod Štítkem jest tříbarevná vrch-

ní červenobílá Celek působí vkus-

né a mile
— Yský "Umělecký Klub" v

rá v tyto dny jest zasílána pre

v období do něhož spadá i výročí
úmrtí Havlíčkovo a jubileum od-

halení jeho pomníku v chicažském

loujítii parku 1'říležitoHti této

použilo Družstvo pro postaveni
pomníku Havlíčkova k naviWiuí

styku m Sokolstvem a dnes jedná
vúně o tom sloučiti obě tyto

ninnifcHtaec jak uvítací nlavrost

vrátila se do Francie na téraže

parníku který ji sem přivezl Jak
m oznamuje byly jí z mnoha

stran učiněny nabídky ve smyslu

adoptování dítek jejich leč mat-

ka rozhodně každou zamítla a

prohlásila že se od dítek svých
neodloučí Slovům těm dodávala

důrazu pevným sevřením obou ho- -

budou se podílet! na této veliké
národní slavnosti až lmde pomník
odevzdán správč místa Uspořá- -

sidentovi Taftoví tajemníku od-

lit ru obchodu a práce Naiftdovi a

úťiii illinoihkvni konresJííkfimOijI veliký průvod v den slav- -

uprav í pochod zažívací že sesílí
svaly střevní že zvýší sílu vymě-
šovací Ono odstraní stále se vra-

cející bolesti hlavy V lékárnách
Joa Triner 1333-1- 339 So Ash-

land Ave Chicago III

# ♦ 4-

Kdo jest trápen záduvhou

(aatmou) pište na lékárníka
J H BRT ♦

2410 O St Lincoln Nebr- -

Chicagu zahájil sbírku na čestný

jubilejní dar umělci malíři Mikozn : Vzhledem k tomu i v mi-

nulých dobách obyvatelstvo Sno- - láši Abšovi Myšlénka tato setká-UnkoNko- u tak vvroční oslau úmrUíkň do svého náruči 'White Star

tiýeh Státň prokuiívulo svoje linic na žádost společnosti pro
ivinputit revoluěiíitn hnutím smé- -

la m- - s ohlasem neobyčejně vře-- j ti Havlíčkova v jeďn mohutný
IMii Unes ji můciue ozn uniti vobodoiiiyIného lidu v

prvých nd-á- t dollarů na touto Chicagu 1'odle dosavadních plá

ochranu dítek nečítá matce a dít-

kům ničí ho tu cestu sem i rpětiijíeím k lavfdcni demokrati

kýeh půibň jiti v jiuýeh ze- - oho-Ob- a ItoSi v přítomnosti matčinynu kousla by se klavttost v a on vás' od té trapné ncino- -

iiib-- a take H#kyUvaly hmot tu dít L'7 ě rveiicň Odpoledne patrně pookřáli Zbyde jim jistě ee vyléčí Vyléčil sebe pou puniiH' protidam takovým a

dar K ruknuiu předsedy 1'měle- -

ekého Klubu V Chicagu jetti Ve-

de hitu ablrku — adresa pro
: J- - P S Vojan ni S

Albnny Avr Chicago lil s!i

vťiiováno by bylo v hradně sokol! pru eelý život upomínka prvního

nostnj íiečniU budou vynikající

'! kteří pojednají o vlast no-stec- h

velikého státníka a zároveň
iwlélí jakým řpaioWm sebrány
byly peníze na u-t- jeho p

matky Večer bude veliká oslava
v tělocvičně na severní straně a
čkává se lo i t ostatních mést
I wtavl vynikajíc! fvši IVnUe

im lbudov£it( pomníku byly se
! ríny merl nada nými ťV hy po

U Amrri-- r MUtl úh-dn-

! ulou w HMlíleti n odhali-r- d po
?vf fku 'iy iiMih f amltkii tnntt-b'h- i

vlannre vyimr jriil mV na
♦larmtl odUK-n- l j ul tak mři
n tvrti ibíráid lnřs klidá

wM-de- k tnmu l m iikUú přeL
llleté ehořobě Za

vám ručl
♦ ♦ ♦ 4- - ♦ +

Výsledek ♦

47 tf
♦ ♦ # ♦

vkěiiiu domstu
uiUtuh h khorů

Žactvo vicelCřádti Paní Navrátilová vrátí o

sokolských s)iro-- v N'ie ku avémti původnímu a- -idia ě '1175 tiiáiiU půdo jim-nca- i

itlÍF)gbitifi m přrilluha nahnije svých iiicstitání kteří m t Jivila n"l

lUvti isviho manJiU miiU totiž st vlcHirtováid b i antidnilit šlt- -

nu jíl f ( 4jímavo jest 16 miMilo by st v průvodu
wiiičusnei a výivou Cmclcckéha t iiři-l- kolem pomníku
hlubti v Chicagu ukí v 1'rai do čkova kde povolanýmibu ktrrr tiokoliv ktirý rWdlky ne se pro l iv ačkoli ve elkéiti o'1

v byl ú'atcii spikinal ku ivrác! k vwvě tejiih druhu by mu vv'tbn v jivku cIohUV NVl opustil přístaviitč
I rtil vli ly a lak uUidajM tu-jin- pHíský malíř liědina v ral ě kém l anglickém ro inum-it- á j

v vsvétUU pnl NavrÁtilovi l
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